

Adresse:

Perlegade 53, 1. sal,
6400 Sønderborg
79124500
redaktion.soenderborg@jv.dk

Lokalredaktør:**Journalister:**

Lise Kristensen, 7211 4119
Claus Rantzau Møller, 7211 4125
Birthe Juul Mathiasen, 7211 4116
Holger Jepsen, 7211 4118
Katrine Lund Walsted, 7211 4117

Kaspar Hvid, 7912 4788

Redaktionsassistent:

Karina Hell Kolmos, 7211 4120

Ekspedition:

Mandag-fredag 9-15

Abonnement: 7020 8024

Man-tors: 9-15.30, fre 9-14,
lør-søn lukket. Udebliver avisen
ring inden kl. 10.

Borgerlige vil lukke Skovmose vandløbssag

Afvanding: Den borgerlige fløj gør endnu et forsøg på at tørlægge Skovmose på kommunens regning, og det sker ved at stoppe den verserende vandløbssag og starte en ny, som skal forelægges byrådet på næste møde.

Lise Kristensen

lik@jv.dk

FAKTA**AFVANDINGSPOLEMIK**

Den borgerlige fløj foreslog på byrådets januarmøde at betale afvanding af Skovmose til seks syv mio. kroner, men flertalsgruppen bestående af Socialdemokratiet, Fælleslisten, Slesvigsk Parti, Konservative og Enhedslisten afviste forslaget med den begrundelse, kommunens juridisk ikke må gå ind og dække et afvandingsprojekt i et privat sommerhusområde. Det, mener mindretallet, sagtens kan lade sig gøre, hvis man vedkender sig Sydals kommunes svigt af sit politiske afvandingsansvar i de nye udstykninger. Sommerhusejerne har lidt under gentagne oversvømmelser de sidste mange år.

SKOVMOSE: Venstre, Dansk Folkeparti og Nye Borgerlige gør et nyt forsøg på at få afvandet sommerhusområdet Skovmose på kommunens regning. Der er på onsdagens byrådsmøde stillet forslag om, at stoppe den verserende vandløbssag, som har stået på i fem seks år og at lade kommunen påtage sig det økonomiske ansvar for afvandingen. Det skal ske i erkendelse af, Sydals kommune begik en fejl i 2005 ved ikke at afvande Skovmose ordentligt, og lade storkommunen vedkende sig ansvaret. - Jeg er slet ikke sikker på, man kan sætte Skovmose på dagsorden, men hvis man kan, så tager vi det selvfølgelig-

lig med. Der er ikke noget nyt i forhold til sidste møde. Hvis vi påtager os et ansvar, er vi så ikke erstatningspligtige over for de sommerhusejere, der har haft oversvømmelser i den mellemliggende periode?

Der er gået valgkamp i det, men det er selvfølgelig også frustrerende, at det går så godt i Sønderborg kommune, siger teknik- og miljøudvalgsformand Frode Sørensen, S, der er overbevist om, kommunen



Grunde i de nye udstykninger i Skovmose har vist sig usælgelige på grund af oversvømmelser.
Arkivfoto: Claus Thorsted

slet ikke må påtage sig økonomisk ansvar for afvanding af private udstykninger.

- Det er et nyt forslag. Vi foreslår, kommunen vedgår sig sit ansvar uden præ justice. Det vil sige, der kan ikke anlægges enkeltsager som følge af det. Hvis nogen har star-

ret valgkampen, er det socialdemokraterne, som nu vil købe Augustiana for et astronomisk beløb på 7,5 mio. kr. under foregivende af, bygningen ellers kan blive solgt til anden side. De kan bare gøre som med domhuset, der alligevel kunne købes til en min-

dre sum, fordi ingen ville have den med de klausuler, det inderbar. Der bliver smidt store beløb ud på både det ene og det andet, men flertalsgruppen vil ikke bruge ressourcer på at løse en helt konkret opgave. Det er ynkeligt, siger Peter Hansen, Venstre.